
Informace poskytnuté na základě žádostí o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc LISTOPAD 2024 

Dotaz č. 1 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o církevních restitucích“) V případě, že k těmto Pozemkům žádné restituční nároky uplatněny 

nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 391/3, 730/2, 730/7, 730/24, 744/5, 744/8, 745/1, 

745/10, 745/11, 745/13, 760/1, 760/4, 760/9, 760/10, 760/12, 760/13, 760/15, 760/26, 760/27, 

760/30, 760/32, 760/35, 760/45, 760/46, 760/47, 766/2 zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, na listu vlastnictví č. 584 

a nacházející se v katastrálním území Boršov nad Vltavou, obec Boršov nad Vltavou  a dále 

pozemky následujících parc. č.: 721/1, 722/7, 725/1, 728/1, 730/5, 730/6, 730/20, 739/3, 739/5, 

740/1, 742, 742/1, 743/2, 743/3, 744/2, 744/3, 744/4, 745/2, 745/6, 745/7, 745/8, 745/9, 757/1, 

757/2, 757/3, 757/4, 757/5, 760/2, 760/17, 760/18, 760/40 zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, na listu vlastnictví č. 171 

a nacházející se v katastrálním území Boršov nad Vltavou, obec Boršov nad Vltavou (dále jen 

„Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: 

 

LČR evidují výzvu Cisterciáckého opatství Vyšší Brod, jako oprávněné osoby ve smyslu 

Zákona o církevních restitucích, která se týkala mimo jiné pozemků dle PK č. 1, 12, 13, 21, 

24, 82, 84/1, 84/2, 84/3, 85/1, 85/2, 85/3, 310, 656/1, 656/2, 657/1, 657/2, 658/1, 658/2, 659, 

660, 661, 730/3, 730/4, 730/5, 752 a 770 v k. ú. Boršov nad Vltavou. 

Tato výzva byla ve vztahu k jednotlivým výše uvedeným PK parcelám řešena následovně: 

1) Fyzické a právnické osoby – nepovinné osoby 

Ve vztahu k níže uvedeným PK parcelám byla část předmětné výzvy vrácena oprávněné 

osobě dle ustanovení § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích. 

PK 1 – KN 193/1, 193/2, 193/5, 193/7, 198/4, 198/5 – na předmětné pozemky bylo vydáno 

rozhodnutí Státního pozemkového úřadu (dále jako „SPÚ“) ze dne 10. 5. 2016 

č.j. 286248/2013/R1146/RR19057 o nevydání. 



O pozemcích: 

PK 12 – KN 201, 202 

PK 13 – KN 1 

PK 82 – KN 202 

PK 84/1 – KN 203 

PK 84/2 – KN 201, 202 

PK 84/3 – KN 202 

PK 770 – KN 2 

SPÚ nerozhodovalo, jelikož pozemky byly z Desek zemských před rozhodným obdobím 

odepsány (blíže viz dále): 

2) Postoupení části výzvy povinné osobě dle § 11 odst. 1 Zákona o církevních restitucích 

– Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových: 

PK 85/1 – KN 205/1, 205/2, 205/4, 205/5, 205/6, 205/7, 205/8, 205/9 

PK 85/2 – KN 205/1 

PK 85/3- KN 205/1, 205/2 

PK 661 – KN 264/3, 240/387 

PK 752 – KN 205/1 

3) Postoupení části výzvy povinné osobě dle ustanovení § 11 odst. 1 Zákona o církevních 

restitucích – Povodí Vltavy, s.p.: 

PK 310 – KN 769/6   

4) Postoupení části výzvy SPÚ dle § 11 odst. 1 Zákona o církevních restitucích: 

PK 21 – KN 240/384 

PK 24 – KN 240/382 

PK 84/1 – KN 205/3 

PK 310 – KN 310 

PK 656/1 – KN 240/358 

PK 656/2 – KN 240/361 

PK 657/1 – KN 240/365, 240/366, 264/4 

PK 657/2 – KN 240/364, 240/367, 240/368, 264/5 

PK 658/1 – KN 264/7, 240/352, 240/353, 240/359, 240/360 

PK 658/2 – KN 240/351 

PK 659 – KN 240/363 

PK 660 – KN 240/362 

PK 752 – KN 205/3 

 

Zároveň bylo v průběhu bližší administrace výzvy zjištěno a doplněno do správního řízení, 

že níže uvedené PK parcely byly na základě zápisu č. 462 ze dne 20. 4. 1940 čd. 2915, odepsány 

z Desek zemských č. 582 v k.ú. Boršov nad Vltavou: 

- st. 12, st. 13 a pozemkové parcely 21, 24, 82, 84/1, 84/2, 84/3, 85/1, 85/2, 85/3, 310, 

656/1, 656/2, 657/1, 657/2, 658/1, 685/2, 659, 660, 661, 730/3 730/4, 730/5, 752, 770. 

Pozemky KN 263 (PK 657/1, PK 657/2, 658/1, PK 658/2, PK 661) a KN 264/2 (PK 658/1) 

a KN 253/2 (PK 730/3, PK 730/4, PK 730/5) ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro LČR, 

tak z důvodu nesplnění podmínky – odepsání z Desek zemských před rozhodným obdobím, 

tj. před 25. 2. 1948, nemohly být oprávněné osobě vydány. 



Z výše uvedeného tak vyplývá, že ze strany LČR nebyly v k. ú. Boršov nad Vltavou 

oprávněné osobě vydány žádné pozemky. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 2 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda nebyly ve vztahu k níže uvedeným nemovitostem: 

- pozemek parc. č. st. 7455 o výměře 4 172 m2; součástí pozemku je stavba č. p. 

4225; 

- pozemek parc. č. 2058/117 o výměře 5 430 m2; 

- pozemek parc. č. 2058/153 o výměře 273 m2,   

to vše v katastrálním území Hodonín, zapsané v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín, na LV č. 15013, uplatněny restituční 

nároky předně dle zákonů č. 229/1991 Sb., č. 243/1992 Sb., č. 212/2000 Sb. a č. 428/2012 Sb. 

V případě, že vůči výše uvedeným pozemkům a na nich se nacházejícím budovám LČR 

neevidují žádné restituční nároky, dovolujeme si LČR požádat o výslovné písemné vyjádření 

této skutečnosti, tj. potvrzení o neexistenci restitučních nároků.“  

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Hodonín neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 3 

„Žádáme o sdělení následujících informací: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemku parc. č. 

2561/4, jehož součástí je stavba č. p. 3396, v katastrálním území Smíchov, obec Praha 

(„Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných 

Restitučních nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále 

probíhá a o sdělení spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá.“ 



Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Smíchov neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 4 

„Žádám o poskytnutí následujících informací:  

1. Zda LČR uzavřely na základě veřejného výběrového řízení pro zakázku „Oborní plot 

Fláje 2021“, identifikátor veřejné zakázky P21V00001350, v období od 1. 7. 2024 

do 1. 9. 2024 smlouvu o dílo se společností Emporio Group s.r.o., IČO: 254 75 401;  

 

2. Pokud k uzavření takové smlouvy došlo, pak žadatel žádá o zaslání kopie této smlouvy 

společně se všemi přílohami smlouvy.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Na základě Vámi uváděného výběrového řízení P21V00001350 – S946/2021/089 – Oborní 

plot Fláje 2021 byla dne 12. 8. 2021 uzavřena Smlouva o dílo č. S946/2021/089 Oborní plot 

Fláje 2024 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (SML-00094-2021-235) s dodavatelem společností R-test s.r.o. (IČO: 

287 05 734), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 12. 2021. 

Na základě výběrového řízení P24V0000836 – S946/2024/351 – Oprava oborního plotu 

Fláje, pak byla dne 26. 7. 2024 uzavřena Smlouva o dílo č. S946/2024/351 Oprava oborního 

plotu Fláje dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (SML-00105-2024-235) s dodavatelem společností Emporio Group, 

s.r.o. (IČO: 254 75 401), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11. 11. 2024. 

Předmětná smlouva i její Dodatek č. 1 byly uveřejněny v registru smluv v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.    

LČR Vás tímto v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 ZSPI odkazují na zveřejněnou 

informaci, kdy požadované dokumenty s přílohami naleznete pod níže uvedenými odkazy:  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29623324 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30968188 

Dotaz č. 5 

„Žádáme o informace, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které jsou jejich 

součástí: 

Katastrální území: Kudlov (635898) 

List vlastnictví: 1310 

Parcely: parc. č. st. 886, jehož součástí je stavba číslo popisné 557, rodinný dům (PK 1333 

a 1334) a parc.č. 1202/5 (PK 1333 a 1334),  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29623324
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30968188


byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (Restituční 

nároky). 

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým 

způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí 

s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kudlov neevidují žádnou výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 6 

„Žádám o poskytnutí následujících informací: 

V odpovědi na moji předchozí žádost, jste k dotazu č. 1 uvedli, že dne 12. 8. 2021 byla 

uzavřena SOD č. S946/2021/089 „Oborní plot Fláje 2021“ se společností R-test s.r.o.,  

IČ 287 05 734.  

V této smlouvě o dílo je v čl. V. odst. 1 a odst. 2 je mj. uvedeno, že „zhotoviteli bude cena 

za dílo hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném kalendářním měsíci skutečně 

provedeným bez zjevných vad, a to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových 

dokladů (faktur), doručených objednateli; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen 

soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtován, potvrzený 

oprávněným zástupcem objednatele. 

1. Žadatel tímto žádá o zaslání kopií zhotovitelem, tj. společností R-test s.r.o. vystavených 

dílčích faktur za období srpen a září 2021 spolu s přílohami uvedenými v čl. IV. odst. 1 

a odst. 2 SOD č. S946/2021/089, tj. včetně soupisů skutečně provedených prací 

potvrzených zástupcem objednatele; 

 

2. Žadatel dále žádá o sdělení informace, zda byl v souladu s čl. VII odst. 20 výše uvedené 

smlouvy veden pro stavbu stavební deník (popř. jednoduchý záznam o stavbě). 

Ve smlouvě o dílo je dále v čl. VII odst. 24 uvedeno, že „v případě, kdy zhotovitel hodlá 

provádět dílo za pomoci jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, v němž byla uzavřena tato smlouva, je 

povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. 

obchodní firmy či názvu, IČ a sídla takového podnikatele. 

3. V tomto ohledu žadatel žádá o poskytnutí informace, zda bylo v souladu s výše 

uvedeným čl. VII odst. 24 oznámeno objednateli provádění prací za pomoci jiného 

dodavatele a pokud ano, pak žádá o sdělení názvu a IČ takového dodavatele. 



 

4. Žadatel závěrem žádá o poskytnutí informace, zda zhotovitel v zadávacím řízení 

předcházejícím uzavření výše uvedené SOD prokazoval kvalifikační předpoklady 

prostřednictvím jiného subjektu. Pokud ano, pak žádá o sdělení názvu a IČ tohoto 

subjektu.“  

 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření zasílají následující informace (resp. dokumenty):  

Ad bod 1. 

Dokumenty požadované pod bodem 1. žádosti naleznete v příloze tohoto dopisu: 

- Faktura – daňový doklad č. 2021-127 vystavená dne 4. 10. 2021 (viz Příloha č. 1); 

- Soupis provedených prací čerpání ze dne 30. 9. 2021 (viz Příloha č. 2). 

Ad bod 2. 

Ano, byl veden stavební deník. 

Ad bod 3. 

Dodavatel R-test s.r.o. neoznámil zadavateli, že by prováděl dílo za pomoci jiného 

poddodavatele.  

Ad bod 4. 

Dodavatel R-test s.r.o. v zadávacím řízení neprokazoval kvalifikační předpoklady 

prostřednictvím jiného subjektu. 

Dotaz č. 7 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k tomuto 

pozemku žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíte o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 2630/73, 3523/5 zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví č. 6163 

a nacházející se v katastrálním území Kuřim, obec Kuřim (dále jen „Pozemky“).  

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáte o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě.“  

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kuřim evidují výzvu oprávněné 

osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 



společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemku dle PK p. č. 2351 

(dle KN p. č. 3567). 

 S oprávněnou osobou Římskokatolickou farností Kuřim byla dne 11. 10. 2014 uzavřena 

dohoda o vydání majetku, která byla schválena rozhodnutím Státního pozemkového úřadu 

ze dne 30. 10. 2014 (s právní mocí 21. 1. 2015). Vklad do KN byl proveden ke dni 11. 2. 2015. 

Žádný spor není evidován. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 8 

„Žádám o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům zapsaným na LV č. 1301 

nacházejícím se v katastrálním území Vysočany, obec Praha, parc. č. 1919/1, 1924/2, 1924/4, 

1924/5, 1924/6, 1924/7, 1924/8 a 1924/9, byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 

428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění 

pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných zákonů, které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích 

Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, kterých se restituční nárok týkal/týká. 

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosím Vás o výslovné uvedení této 

skutečnosti.“ 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Vysočany neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 



předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. st. 

852, parc. č. 104/1, parc. č. 104/18, parc. č. 104/19, parc. č. st. 890, parc. č. 104/2, 

parc. č. 104/3, parc. č. 104/5, parc. č. 104/20, vše v katastrálním území Dolní Temenice, 

obec Šumperk („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme 

vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Dolní Temenice neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 10 

Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Je běžnou praxí, že lesní správy či jiná pracoviště LČR rozesílají uživatelům 

(nájemcům) honiteb v držení LČR obsahově stejné či obdobné dopisy? 

 

2) Pokud ano, pak žádáme o informaci, na základě čeho, se tak děje, případně 

o poskytnutí příslušné metodiky. 

Dále žádáme o informaci, kolika dalším uživatelům (nájemcům) honiteb v držení 

LČR byl v posledním roce obsahově stejný či obdobný dopis zaslán a kterých 

konkrétních honiteb se to týkalo. Současně žádáme o zaslání kopií.   

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám sdělují následující: 

Ad bod 1) 

Ano je. Jedná se o formální upozornění na možný problém s neplněním některého 

z ustanovení smlouvy o nájmu honitby.  

Ad bod 2) odst. 1 

Nejedná se o nijak centrálně řízenou činnost či záležitost vyplývající z konkrétní metodiky 

našeho podniku. Tudíž forma ani způsob tohoto či obdobných sdělení nejsou nijak dány. 

Vedoucí organizačních jednotek LČR jsou odpovědní za dodržení plánu lovu 

i v pronajatých honitbách a obdobně formulovaným dopisem mohou upozorňovat na počínající 

problém s neplněním plánu lovu apod. 

Co se týče informací požadovaných pod bodem 2) odst. 2 jejich poskytnutí bylo odmítnuto 

samostatným přípisem č.j. LCR099/14/002223/2024/II. s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 

ZSPI.    



Dotaz č. 11 

Ve shora uvedeném podání žádáte postupem a za podmínek dle ZSPI o poskytnutí níže 

uvedených dokumentů:  

- kopií všech stanovisek, která byla vydána k přeložce potoka Strašného na p. č. 115/2, 

p. č. 115/1, p. č. 114/3 v k. ú. Kozárovice. 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR v příloze tohoto dokumentu poskytují následující dokumenty: 

- Vyjádření správce toku ke stavbě „Přeložka toku na p.  p. č. 115/2“ v k. ú. 

Kozárovice ze dne 21. 4. 2023, č.j. LCR954/039608/2023, sp. zn. LCR0034234 

(viz Příloha č. 1); 

 

- Vyjádření správce toku ke stavbě „Přeložka toku na p. p. č. 115/1 a 114/3“ v k. ú. 

Kozárovice ze dne 3. 6. 2024, č.j. LCR954/002373/2024, sp. zn. LCR0022573/2024 

(viz Příloha č. 2). 

 

Dotaz č. 12 

„S odkazem na odpověď LČR ze dne 25. 6. 2024 č.j. LCR09/14/001102/2024 na moji 

předchozí žádost ze dne 18. 6. 2024 týkající se nepovolené stavební činnosti na pozemcích 

ve správě LČR v k. ú. Štítary na Moravě Vás žádám o poskytnutí následujících doplňujících 

informací:  

1. Kterému konkrétnímu stavebnímu úřadu LČR poslaly žádost o zahájení řízení 

o odstranění nepovolené stavby? 

2. Bylo by možné obdržet kopii žádosti. 

3. Přijaly LČR od uvedeného stavebního úřadu nějaké vyrozumění nebo rozhodnutí v této 

věci? Pokud ano, žádám o kopii tohoto dokumentu. 

4. Byla již stavba odstraněna? Pokud ne, jaké jsou důvody jejího setrvání na pozemku? 

5. Byla již stavebníkovi nebo jiné dotčené osobě vyměřena pokuta za bezdůvodné 

obohacení z titulu získání majetkového prospěchu užíváním cizí věci bez právního 

důvodu.“ 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření sdělují následující: 

Ad bod 1. 

Předmětná žádost byla zaslána Obecnímu úřadu Šumná – stavebnímu úřadu. 

Ad bod 2.  

Požadovanou žádost ze dne 13. 6. 2024 naleznete v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 tohoto dopisu 

(viz soubor s názvem Žádost o zahájení řízení o odstranění stavby 13062024.pdf a soubor 

s názvem P.-příloha návrhu na zahájení řízení o odstranění stavby.pdf). 

Ad bod 3. 

Sdělení Stavebního úřadu Šumná ze dne 4. 7. 2024 naleznete v Příloze č. 3 (viz soubor 

s názvem Sdělení stavebního úřadu 04072024.pdf). 

Ad bod 4. 



Stavba dosud odstraněna nebyla. Důvodem je neochota ze strany stavebníka a jeho snaha 

v rámci správního řízení dosáhnout povolení stavby „Veřejná účelová komunikace Štítarský 

les“. 

Ad bod 5. 

Jak Vám již bylo sděleno v odpovědi na Vaši předchozí žádost o poskytnutí informací 

dle ZSPI č.j. LCR099/14/001102/2024 ze dne 25. 6. 2024 LČR, jakožto státní podnik, nejsou  

dle platného právní řádu České republiky oprávněny k ukládání jakýchkoliv pokut; tato agenda 

spadá do pravomoci příslušných orgánů státní správy. 

Ze strany místně příslušné organizační jednotky – Lesní správy Znojmo – byla 

Mgr. K. P. dne 24. 7. 2024 doručena výzva k zaplacení náhrady za bezesmluvní užívání cizího 

pozemku (vydání bezdůvodného obohacení). 

 Pro úplnost uvádíme, že ze strany Mgr. K. P. dosud nedošlo k zaplacení vyměřené finanční 

částky, neboť tento sporuje samotnou podstatu uplatněného nároku na vydání bezdůvodného 

obohacení, a to co do důvodu i výše.  Ve věci probíhá korespondence mezi LČR a právním 

zástupcem Mgr. K. P. Nelze vyloučit právní vymáhání náhrady za bezesmluvní užívání 

pozemku prostřednictvím soudu. 

Dotaz č. 13 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací, resp. dokumentů: 

- sdělení aktuálně platných vnitřních předpisů, upravujících nakládání se svěřeným 

majetkem, především pak vnitropodnikové směrnice týkající se nakládání 

s nemovitostmi, zejm. převod (prodej) nemovitostí, zřízení služebnosti (nezbytné cesty), 

popř. nájemní smlouvy na využívání příjezdové komunikace; 

 

- poskytnutí aktuální verze níže uvedeného pokynu, resp. pokynu, který jej nahradil, 

a to včetně všech příloh, zejm. vzorů smluv: 

3.4 Pracovní pokyn 44/2015 Nakládání s vybraným majetkem České republiky, k němuž 

má právo hospodařit podnik Lesy České republiky, s.p.“ 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR v příloze zasílají aktuálně platnou Procesní směrnici 22/2024 

(V02) Nakládání s majetkem, jež upravuje nakládání s nemovitým majetkem České republiky 

s právem hospodařit LČR (viz Příloha č. 1) spolu s přílohami č. 1-4 (viz Příloha č. 2–5).  

Tato směrnice, resp. její předchozí vydání a verze, nahradila ke dni 1. 1. 2021 Vámi 

uváděný 3.4 Pracovní pokyn 44/2015 Nakládání s vybraným majetkem České republiky, 

k němuž má právo hospodařit podnik Lesy České republiky.   

Dále pak přikládáme vybrané vzory dle dílčí specifikace uvedené v žádosti, a to vzor Kupní 

smlouva-převod majetku z ČR (viz Příloha č. 6), vzor Nájemní smlouva – pozemek 

(viz Příloha č. 7) a vzor Smlouva o zřízení služebnosti (viz Příloha č. 8). 

Jedná se o obecné vzory dokumentů, které jsou významným způsobem upravovány 

a přizpůsobovány dle konkrétních podmínek daného případu. 



 Nad rámec Vašeho dotazu si dovolujeme upozornit na skutečnost, že LČR standardně 

nezřizují služebnosti pro přístup na lesní pozemky a lesní cesty a obvykle ani k předmětným 

věcem neuzavírají smluvní vztah. Přístup na lesní pozemky je ošetřen zvláštní právní úpravou 

dle ustanovení § 19 zákona č. 289/1995 Sb., zákon o lesích a o změně některých zákonů (lesní 

zákon); vjíždění jiných subjektů na lesní cesty je pak v podmínkách LČR standardně řešeno 

systémem povolenek ke vjezdu. 

V případě potřeby poskytnutí konkrétních informací v blíže specifikovaném případě 

se neváhejte obrátit s dotazem na Odbor správy majetku, který má tuto agendu ve své gesci. 

Kontaktní údaje naleznete na webových stránkách LČR pod tímto odkazem: 

https://reditelstvi.lesycr.cz/odbor-spravy-majetku/ 

Dotaz č. 14 

„Žádáme o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemků parc. č. 5048; parc. č. 5049/5; parc. č. 5052/1; parc. č. 5052/3; 

parc. č. 5053, zapsaných na LV č 2095 a parc. č. 5049/3; parc. č. 5049/4 a parc. č. 5050/1, 

zapsaných na LV č. 2541, vše v katastrálním území Velké Meziříčí, obec Velké Meziříčí, 

vedené u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké Meziříčí.“ 

Odpověď   

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Velké Meziříčí neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

 

 

 

https://reditelstvi.lesycr.cz/odbor-spravy-majetku/

